薬号外

令和２（2020）年 12月 23 日

 一般社団法人栃木県薬剤師会長

 一般社団法人栃木県病院薬剤師会長

 一般社団法人栃木県医薬品登録販売者協会長

 栃 木 県 配 置 薬 協 議 会 長

 栃 木 県 医 薬 品 卸 協 会 長

 栃木県医療機器販売業協会長

 栃 木 県 薬 事 工 業 会 長

 栃 木 県 麻 薬 協 会 長

 一般社団法人日本チェーンドラックストア協会 栃木県支部長

栃木県保健福祉部薬務課長

   新型コロナウイルス感染症に係る外国人への周知の徹底について（依頼）

日頃から本県の薬務行政に御協力を賜り感謝申し上げますとともに、新型コロナウイルス

感染症の拡大防止に御協力いただき厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症に関しては、外国人を含む比較的大人数のクラスターが

複数発生し、医療提供体制や保健所に大きな負担となっていることから、言葉の壁等がある

在留外国人に対しては、感染予防につながる適切な情報を一人ひとりに届けられるような工

夫が必要となっております。

つきましては、下記の感染予防等の多言語版パンフレットを有効活用していただき、貴団

体に関係する外国人住民・外国人コミュニティに対する丁寧な周知に御協力くださいますよ

うお願いいたします。

なお、当該パンフレットにつきましては、下記の県ホームページに掲載しております。

記

パンフレット掲載ホームページ

http://www.pref.tochigi.lg.jp/f04/yobou_foreigners.html

（１）掲載しているパンフレット

  ・３つの密を避けましょう

  ・人との接触を減らす、10 のポイント

  ・冬の感染防止対策～７つの基本～

  ・発熱等がある場合の受信方法

（２）言 語 （11 言語＋日本語）

   英語、中国語、ポルトガル語、スペイン語、ベトナム語、タガログ語、

タイ語、ネパール語、インドネシア語、マレー語、シンハラ語

                           薬事審査担当（担当：鈴木）

〒320-8501 宇都宮市塙田 1-1-20

                            tel:028-623-3120

様